
 
  

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
    
 Univerzita Palackého v Olomouci – Filozofická fakulta – Katedra psychologie 

 

 
Autor práce:  Adéla Dudová  

 

Název práce: VLIV HIPOTERAPIE NA PACIENTY S PSYCHIATRICKÝM ONEMOCNĚNÍM 
 

 
Autor posudku:  Mgr. Barbora Považanová  

  oponent práce  

 
 

 
Autor posudku hodnotí práci v každé kategorii na škále A – F, přičemž hodnota „F“ v jakékoliv 
kategorii znamená nedoporučení práce k obhajobě. Hodnota A znamená excelentní práci překračující 
standardní nároky na diplomovou práci. Při uvedení hodnoty A je vždy nutné slovně uvést důvody, 
v čem je práce nadstandardní. Při uvedení hodnoty D, E nebo F je vždy nutné uvést důvody, které 
hodnotitele vedly k snížení hodnocení. Průměrně dobrá práce dle požadavků a norem katedry je 
hodnocená hodnotou B nebo C. Každá oblast hodnocení (viz níže 1 – 5) má jinou váhu při stanovení 
celkového hodnocení práce. Celkové hodnocení práce je dáno komplexním posouzením práce autorem 
posudku. 
V případě teoretické práce autor posudku extenzivně zpracuje hodnocení v bodě 2, v bodě 3 se věnuje 
zejména stanovení problému a cílů práce, v bodě 4 se zaměřuje na analytickou práci studenta a 
schopnost studenta postulovat na podkladě literatury závěry novým způsobem (úhel pohledu, nové 
spojitosti, kritické myšlení). 
 

 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 

Hodnota 
 

 
 
 
 

A - F 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce, společenská potřeba práce, praktický přínos práce. A 

 Práca sa venuje vplyvu hipoterapie na pacientov s psychiatrickým ochorením. Téma je veľmi originálna a ponúka 
praktický presah a podnety pre ďalšie výskumy. Z textu cítiť pozitívny vzťah autorky k danej téme. 

 

2 Úroveň a kvalita teoretické části práce (přehled poznatků). Samostatnost zpracování, vhled autora do 
problematiky, literární prameny, využití databází, zahraniční literatury.  

A 

 Teoretická časť práce je rozdelená do dvoch kapitol. Prvá kapitola rozoberá hipoterapiu všeobecne, druhá 
kapitola je zameraná na využitie hipoterpie priamo v rámci psychológie a psychiatrie. Text sa číta ľahko, ponúka 
dostatočné informácie na zarámcovanie témy a myšlienky na seba plynulo nadväzujú. Použité zdroje sú 
rôznorodé, obsahujú tuzemské aj zahraničné články, knihy a odkazy.  

 

  
 

3 
Formulace problému a cílů práce, výzkumný design, využití adekvátních metod a technik zpracování 
(výzkumných, statistických, jiných). 

B 

 Práca je orientovaná kvalitatívne. Je v nej použitá metóda zakotvenej teórie. Formulácia výskumného cieľu je 
zrozumiteľná. Výskumné otázky sú položené adekvátne a vychádzajú z cieľov práce. Metodológia je popísaná 
detailne a poukazuje aj na komplikácie spôsobené pandémiou a obmedzenia spojené s chodom psychiatrickej 
nemocnice, ktorým bol výskum prispôsobený.  
 
 
 

 



4 Zpracování a prezentace výsledků práce, interpretace výsledků, diskuse, závěry. B 

 Popisy jednotlivých prípadov sú spracované štruktúrovane, tak isto aj samotné výsledky tematickej analýzy a 
odpovede na výskumné otázky. Na druhej strane sú poňaté pomerne stručne. V rámci zakotvenej teórie chýba 
vyjadrenie sa k teoretickej saturácií. V diskusii sú zistenia práce podložené ďalšími výskumami zo skúmanej 
oblasti. Diskusia obsahuje kritické zhodnotenie k možnému ovplyvneniu výskumu v procese a taktiež aj limity 
práce.  

 

  

 

5 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, dodržení 
publikační normy. 

B 

 Formálne spracovanie práce, jej rozsah a aj jazyková úroveň sú primerané. Text obsahuje len drobné chyby – 
napr. na str. 9 chýbajú úvodzovky na konci citácie, preklep na str. 27 „kladli jsem“, bodka namiesto čiarky na str. 
55. Publikačná norma bola dodržaná.  

 

Další poznámky 
(nepovinné):    

 

  
Otázky 
k obhajobě 
(nepovinné):   

 

 
 

  
 

 
 

  
 

 

  
 

Práce byla zkontrolována v systému STAG theses.cz  proti plagiátorství se závěrem: 
práce je plagiát/ práce není plagiát. * (vyplňuje pouze vedoucí práce) 

 
  

       

 
Hodnocení celkem:   

 
 Práci doporučuji  

    

 

Návrh klasifikace práce:                   B 
 

 
   

 
Datum: 

 27.4.2022 
 

    

 Podpis:    

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 
 


